
Zaļo un Zemnieku savienība 

 

Nr 
Vārds, 

Uzvārds 
Dzimis Darba vieta Amats Izglītība 

1  Jānis Zilvers 1963  Siguldas novada dome  priekšsēdētāja vietnieks  augstākā 

2 
 Aivars 
Jakobsons 

1958  Siguldas novada dome  Mores pagasta 
administrācijas vadītājs  augstākā 

3  Ēriks Čoders 1961  Kooperatīvā krājaizdevu sabiedrība "Allažu saime"  valdes priekšsēdētājs  augstākā 

4 
 Rudīte 
Hahele 

1970 
 ISEC projekts 
"Dabaszinātnes un 
matemātika" 

 eksperte  augstākā 

5 
 Gunta 
Makarova 

1964  Siguldas novada dome  sociālais darbinieks  augstākā 

6 
 Dace 
Vanaga 

1954  Rehabilitācijas centrs "Krimulda", SIA  valdes priekšsēdētāja  augstākā 

7  Iveta Ābelīte 1957  Allažu pagasta padome 
 vides un mazā biznesa 
konsultante, lauku attīstības 
speciāliste 

 augstākā 

8 
 Ainars 
Vāgners 

1962  z/s "Bajāri"  īpašnieks  vidējā 

9 
 Renārs 
Omutovs 

1986 
 Banku augstskola, 
profesionālā maģistra 
programma Finanses 

 students  augstākā 

10 
 Māris 
Malcenieks 

1964  "Bračas", z/s  pārvaldnieks  augstākā 

11  Agija Urtāne 1972  Mini Zoo Salmiņi  individuālā darba veicējs  vidējā 

12 
 Ņina 
Semjonova 

1951  līgumdarbs     augstākā 

13 
 Anatolijs 
Kitins 

1950  "Anatols", SIA  valdes loceklis  augstākā 

14  Dace Laiva 1972  "Skaisto Dārzu Darbnīca", SIA   valdes locekle  augstākā 

15 
 Aivars 
Gailītis 

1954  B.Braun Medical, SIA  valdes loceklis  augstākā 

16 
 Aivars 
Brēmanis 

1952  pašnodarbinātais     augstākā 



Zaļo un Zemnieku savienība 
2009.gada 6.jūnija Pašvaldību vēlēšanas 

Priekšvēlēšanu programma 
 
Godātie vēlētāji!  
 
Zaļo un Zemnieku savienība nāk pie Jums ar ilgtspējīgas attīstības programmu!  
 
ZZS ir gatava uzņemties atbildību par Siguldas novadu Latvijai sarežģītajā laikā. 
Mēs esam gatavi aktīvi darboties un krīzi izmantot jaunām iespējām un racionālāku 
saimniekošanas metožu ieviešanai.  
 
Politiskā vēsture pierāda, ka labākie risinājumi rodas tieši grūtajos laikos:  
• mūžizglītības attīstība un darba darītāju pārkvalificēšana  
• jauniešu iesaistīšana sabiedriskajās aktivitātēs  
• ražotņu modernizēšana un pārorientēšana  
• konkurētspējīgas lauksaimniecības attīstība  
• krājaizdevu sabiedrību nozīmes paplašināšana  
• zaļo ideju veicināšana  
• jaunu tirgu meklēšana  
• savu mājvietu un novada sakopšana.  
 
ZZS ievēros vislielāko lietderību un ekonomiju pašvaldības budžeta izmantošanā.  
 
Atbalstīsim:  
• vietējos ražotājus  
• ģimenes ar bērniem  
• kvalitatīvas izglītības iegūšanas iespējas jauniešiem  
• jaunu darbavietu veidošanu  
• vietējo resursu lietderīgu izmantošanu  
 
Veicināsim:  
• talku un novada sakopšanas tradīcijas  
• patriotisma un pašlepnuma jūtas novada iedzīvotājos  
• maksimāli plašu iedzīvotāju slāņu labklājības nodrošināšanu  
 
Pēc četriem gadiem mēs dzīvosim labākā Siguldas novadā!  
 
Uzmanības centrā - iedzīvotājs  
• Izstrādāt Attīstības programmu jaunajam novadam, iesaistot pēc iespējas plašāku 
sabiedrību  
• Izveidot bērnu rotaļu laukumus Siguldā, Allažos, Jūdažos un Morē  
 
Mūsu nākotne  
• Pilsētas un lauku harmoniska attīstība, kas balstīta uz savstarpēju labvēlību, 
atbalstu un cieņu  
• kvalitatīva interneta pieejamība visā novadā  
• mūžizglītības iespēju pilnveide Siguldas novadā, sadarbībā ar uzņēmumiem un 
izglītības iestādēm  
 



 
 
Sadarbība ar iedzīvotājiem  
• Nodrošināt dažādu interešu pārstāvošo grupu vajadzības un veicināt iedzīvotāju 
pašiniciatīvu  
• Attīstīt novada mājas lapu, veicināt e-pakalpojumu ieviešanu, iekļaut arī Allažu 
pagasta informāciju  
• Atbalstīt sabiedrisko organizāciju aktivitātes  
• Izmantot inovatīvas metodes jauniešu iesaistīšanai sabiedriskajās aktivitātēs  
• Sadarboties ar Jauniešu Domi  
• Atbalstīt mazpulkus, jaunsargus un līdzvērtīgas organizācijas  
• Turpināt izdot pašvaldības mēnešrakstu  
• Atbalstīt tradicionālās reliģiskās konfesijas  
 
Pašvaldības budžets  
• Sabalansēts un elastīgs  
• Meklēsim kā vairāk nopelnīt, nevis kā kādam samazināt  
• Pašvaldība nodrošinās objektīvu ekonomisko novērtējumu un prognozi projektiem, 
kurus tā līdzfinansē  
 
Tautsaimniecības un novada attīstība  
• Veicināt nacionālā kapitāla veidošanos un izaugsmi novadā  
• Nodrošināt novada dabas, finanšu un cilvēku resursu racionālu un efektīgu 
pielietošanu  
• Līdzdarboties jaunu ideju realizācijā un investīciju piesaistīšanā  
• Stimulēt novada saimniecisko aktivitāti, piešķirot nodokļu atlaides un veidojot 
atbalsta fondus  
• Veicināt kvalitatīvas pārtikas ražošanu, jaunos, nelielos, arī mājražošanas 
uzņēmumos  
• Atbalstīt vietējo uzņēmēju izglītošanu, palielinot to konkurētspēju  
• Veicināt enerģētisko kultūru audzēšanas ieviešanu Siguldas novadā  
• Veidot tirgus kultūru: Gadskārtu, Zaļie, Krāmu tirgi  
 
Infrastruktūra un komunālā saimniecība  
• Turpināt darbus pie ceļu un ielu sakārtošanas novadā  
• Realizēt ūdenssaimniecības projektus  
• Turpināt kultūrvēsturisko un dabas objektu kopšanu  
• Uzbūvēt kapliču Morē  
• Sakopt kapsētu Allažos  
• Palīdzēt izveidot jaunas šķiroto atkritumu pieņemšanas vietas  
 
Sociālā palīdzība un veselības aprūpe  
• Saglabāt sociālos pakalpojumus, pabalstus un pilnveidot tos  
• Popularizēt un atbalstīt veselīgu dzīvesveidu  
• Attīstīt Siguldas novada slimnīcu  
• Saglabāt medpunktus novada pagastos  
• Nepieļaut, lai bērni būtu ģimeņu materiālā stāvokļa pasliktināšanās cēlonis  
• Izveidot Dienas centrus Morē, Allažos un Nurmižos  
Izglītība, kultūra un sports  
• Skolu programmās ieviest novada mācību  



• Nodrošināt visus novada bērnus ar vietām bērnudārzos  
• Saglabāt skolas pagastos  
• Atbalstīt pašdarbības kolektīvus  
• Iekļaut skolā profesionālās ievirzes izglītības programmas  
• Veicināt skolu sadarbību ar uzņēmējiem  
• Uzsākt novada kultūras centra būvniecību  
• Papildināt bibliotēku grāmatu fondus  
• Sporta zāli katrai skolai  
• Rekonstruēt Allažu Tautas namu  
 
Drošība un sabiedriskā kārtība  
• Novada teritorijā nodrošināsim regulāru Pašvaldības policijas patrulēšanu  
• Veicināsim novērošanas kameru pielietojuma paplašināšanu  
 
Vide  
• Izveidot skatu laukumus Gaujas senlejā  
• Nodrošināt novada dabas bagātību saudzīgu izmantošanu  
 
 
Latvijas Zaļo un zemnieku savienības deputātu kandidāti zina ne tikai to, kas jādara 
Siguldas novada iedzīvotāju labā, bet arī kā to sasniegt!  
 
16.04.2009 17:40:00 
 


